
Uchwała Nr LII/316/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia   21 grudnia  2017 r. 

 

w sprawie:  zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz.1875 ze zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe ( tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 60 ze 

zm. ) oraz pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale  nr XLII/237/2017 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 16 

marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. zmienia się zapis § 2 

pkt 1, który otrzymuje brzmienie: „1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Henryka 

Brodatego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/…/ Robert Milto  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

     

W dniu 25.10.2017 r. Pani  Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim 

zwróciła się do Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim w imieniu wszystkich organów 

szkoły o zachowanie imienia  Publicznego Gimnazjum im. Henryka Brodatego w 

Nowogrodzie Bobrzańskim  przekształconego z dniem 1 września 2017 r. w 8-letnią Szkołę 

Podstawową Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Przyjęta Uchwala  Nr XLII/237/2017 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 16 

marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. podjęta na podstawie 

art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

Oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60  ze zm.) stanowi jednocześnie akt założycielski Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Nowogrodzie Bobrzańskim powstałej z przekształcenia gimnazjum i 

zawiera w swojej treści  m.in. typ, nazwę i siedzibę szkoły.  

Zmiana nazwy szkoły (zmiana obowiązkowego elementu aktu założycielskiego  jakim jest  

imię patrona) oznacza konieczność zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego zgodnie z art. 212 ustawy Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe oraz zachowania procedur ujętych w ustawie ( tj. 

zgodnie z art.. 206-210 ustawy  – uzyskanie pozytywnej opinii kuratora oświaty oraz opinii  

związków zawodowych). Lubuski Kurator Oświaty pismem Nr KO.I.540.156.2017.AKI z 

dnia 12 grudnia 2017 r. pozytywnie zaopiniował Uchwałę Nr LI/302/2017 Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego.  

Celem wydania opinii projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego został wysłany do:  Zarządu 

Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze, ZNP Zarządu Oddziału w Nowogrodzie 

Bobrzańskim, OPZZ Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze i Zarządu  Wojewódzkiego FZZ 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.   

 


